XII.
Floret Robertus Pullus postea Cardinalis.

Hoc anno *Ascelinum* Prior Doveriæ factus est Roffensis Episcopus sub Archiep. Cantuariensi ut prodit *Edmundus* de Hadenham Monachus Roffensis in Annal. Ecclesiæ Roffensis ad annum Christi MCCCVII. ab eo perductis, & a *Whartono* in Anglia Sacra part. I. publicatis. Hoc confirmat *Gervasius* in Chron. qui annum.

2 Natali Christi incipiens ad annum Christi MCXLVII. ait, *Ascelinum* obiisse eo Christi anno, *Episcopatus sui sexto*, IX. Kal. Februarii, qui ideo currenti ad eam Sedem evehus fuerat, & *Gervasius* annos Julianos enumerat. Ad *Ascelinum* scripsit Sanctus Bernardus Epistolam CCV. rogavitque, ut pateretur *Magistrum Robertum Pullum* aliquantum temporis facere Parisiis, ob sanam Doctrinam, qua apud illum esse dignoscitur. *Alfordus* in Annal. hanc Epistolam recitat anno MCXXXVII. quo *Ascelinum* Episcopum dictum putavit; *Mabillonius* vero in ejus margine, & in Notis fuoribus ait eam circa annum MCXLI. scriptam, licet in *Ascelini* Episcopatus initio consignando ab *Alfordo* non discrepet; sed ea citius quam currenti anno data non fuit. Porro *Robertus Pullus* in Anglia natus, studiorum causa Galliam petiit, & Parisiis scientias, tum sacras, tum profanas edidit, & ex parte docuit, ut habet *Pitius* in Roberto Pullano. *Ab incunte aetate Philosophia deditus, ejusque obtentu Episcopalem honorem ab Henrico Rege* (hujus sc. nominis I.) *oblatum respiciens, vitam & vestitum habens, his contentus fuit*, inquit *Joannes* Prior Haguitaldensis in Hist. ad an. MCXLVII. Romam ab Innocentio II. vocatus, a *Lucio* II. ejus successore Cardin. & ab *Eugenio* III. S. R. E. Cancellarius renunciatus est. *Osiosentiarum libros* ab eo editos publicavit *Hugo* *Mathoudus* Monachus Congregationis S. Mauri. Romani, qui ut anno MCXLI. num. II. habet *Baronius*, adversus Innocentium II. rebellant, & Senatum restituerant, currenti, ut ibidem ex *Ottone* *Frisingensi* lib. 7. cap. 27. *Baronius* narrat, audaciores fuere & *lavoalescente* *magis in populo, dum proficere non possent* (nempe Innocentius II.) *lecto cubans juxta quosdam de furis visone sibi monstrata, in pace quievit.* Quæ tamen mors non nisi anno sequenti contigit.

XIII.
Romani rebellant, & Senatum restituerant, currenti, erga. In-
not. II. *Baronius* narrat, audaciores fuere & lavoalescente magis in populo, dum proficere non possent (nempe Innocentius II.) lecto cubans juxta quosdam de furis visone sibi monstrata, in pace quievit.

JESU CHRISTI ANNUS 1143.

INNOCENTII PAP. II. ANNUS 14.

CONRADI REG. ROM. 3. MANUELIS IMP. 1.

CHRISTI 1143.

INNOCENTII II. PAP. 14.

CONRADI REG. ROM. 3. MANUELIS IMP. 1.

I. Ivo Cardin. Legatus moritur.

Annus Redemptoris millesimus centesimus quadragesimus tertius sequitur Indictione sexta, quo Ivo Cardinalis Legatus in Gallis ex hac vita migravit; cujus occasione sanctus Bernardus apud Innocentium Papam calumniam passus est, quasi in pauperes ejus bona dissipasset, potius quam legitime erogasset. Quamobrem in ipsum nonnihil commotus est atque succensus. Hec de indignatione Pontificis ubi idem sanctus Bernardus accepisset, epistolam apologeticam ad ipsum scripsit, qua suam causam defendens, & se potenter excusans, ostendit se nihil in eo peccasse, ut ejus indignationem commoveret. Sed audi tu ipsam: (a)

(a) Id. ep. 218.

Domino, & Patri reverendissimo Innocentio Bernardus nihilum id quod est.

II. S. Bern. calumniam passus scribit ad Innoc. Pap.

Putabam me aliquando aliquid vel modicum esse, sed nunc ut sentio, prorsus ad nihilum redactus sum, dum nescivi. Nec enim me dixerim omnino nihilum, tunc fuisse, cum oculi domini mei super puerum suum essent, & aures ejus ad preces meas; cum omne quod scriberem, obvius manibus accepisset, & vultu hilariter perlegisset, benignissime atque plenissime ad omnia postulata respondens. Modo autem me merito, non modicum dico, sed nihilum, quoniam ab heri & nudius tertius avertit faciem suam a me. Cur hoc? quid peccavi? multum fateor, si pecuniam Cardinalis Ivoonis bone memoriae meo arbitrio distributa fuit, & non ad nutum ipsius.

Quod utique ad aures domini mei fuisse perlatum, mihi relatum est. Sed confido, quia nunc hujus rei veritatem cognoscitis, & veritas liberabit me. Non sum tam hebes, ut ignorem Ecclesia esse, quidquid ille rerum suarum non dederit. Sed jam audite simpliciter veritatem. Si inventum fuerit in ore meo mendacium, ipsum os meum condemnabit me.

Quando homo exiit hominem, absens eram, immo & valde remotus; audivi au-

tem ab his qui affuerunt, quod ipse fecerit suum testamentum: & quod fecit, fecit & scribit; & de rebus suis quae voluit, quibus voluit ipse divisit. Quod residuum fuit, duobus Abbatibus assistentibus tunc sibi, & mihi pariter qui absens eram, dividendum commisit, eo quod nobis nota essent loca pauperiora sanctorum. Porro Abbates illi domum venientes, & non inventientes me (detinebar enim tunc temporis ex vestro mandato pacis quaerenda negotiis) nihilominus pecuniam, sicut eis visum est, dividerunt, me non solum non conueniente, sed nesciente quid fecerint. Cedat jam si placet, manifesta indignatio veritati; nec mihi deinceps frons rugetur, aut supercilium deponatur; sed solita redeat serenitas blando & benigno vultui, ac suo de novo sole lata facies induatur.